
ATTO DD 977/A2205B/2025 DEL 17/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE
A2205B - Benessere animali da compagnia e controllo registri regionali in ambito sociale

OGGETTO: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a
sostegno di campagne educative, formative - informative sul “possesso responsabile dei cani”
– Approvazione elenco istanze ammesse, istanze assegnatarie e istanze escluse – Riduzione
della prenotazione n. 2025/20421 e contestuali impegni per complessivi euro 59.527,71 sul
capitolo di  spesa regionale 157180 del  bilancio finanziario gestionale 2025 -  2027,  anno
2025.

Premesso che:
- la Legge Regionale 9 aprile 2024, n. 16 ha approvato le “Disposizioni coordinate in materia di tutela degli
animali  da  affezione  e  prevenzione  del  randagismo”  promuovendo  la  prevenzione  del  randagismo,  la
protezione e la tutela della salute e il benessere degli animali d'affezione a cui riconosce la dignità di esseri
senzienti, nel rispetto delle loro esigenze, condannando ogni tipo di maltrattamento, compreso l'abbandono;
-  la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027" ha definito gli
stanziamenti di spesa riferiti ai capitoli correlati alle progettualità della L.R. 16/2024, per gli anni 2025, 2026
e 2027;
-  con DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 sono stati approvati, tra l’altro, i criteri generali per il sostegno alla
realizzazione di  iniziative regionali, di campagne educative e di sensibilizzazione sul tema del benessere
animale nel contesto sociale.

Considerato che con D.D. n. 453 del 09/04/2025 è stato approvato l’avviso pubblico di partecipazione per
l’ottenimento  della  contribuzione  regionale,  corredato  dai  modelli  necessari  per  la  presentazione  delle
candidature.

Dato atto che l’avviso pubblico di partecipazione prevedeva che:
- potevano presentare istanza di contributo i Comuni singoli e associati, anche come capofila di aree sovra-
comunali;
- veniva finanziato almeno nr. 1 progetto per ciascuna provincia del Piemonte;
- superata la fase di ammissibilità ogni istanza era valutata attraverso una griglia di criteri espressamente
identificati dall’avviso;
- ogni istanza otteneva l’attribuzione di uno specifico punteggio;
- fosse costruita una classifica tra le istanze in funzione del punteggio a ciascuna attribuito e in caso di parità
di punteggio si dava priorità al Comune con popolazione residente maggiore;
-  l’importo massimo di  sostegno concedibile  fosse pari  al  80% dell’importo totale del  progetto,  con un
massimo contributivo di euro 5.000,00.

Pag 1 di 23



Dato atto inoltre che l’avviso disponeva che, superata la fase di ammissibilità, ogni proposta progettuale
giunta  fosse  valutata  dal  settore  regionale  preposto,  avvalendosi  di  un gruppo istruttorio coordinato dal
Responsabile del procedimento, in linea con le indicazioni definite dalla D.G.R. n. 4-6832 del 8/05/2023.

Preso atto che, entro i termini di scadenza previsti dall’avviso nelle ore 23:59:59 del 22/05/2025, sono giunte
26 istanze per le quali si riscontra:
- la non ammissibilità alla valutazione per 1 istanza in quanto priva del cofinanziamento obbligatorio del
20% calcolato sul costo totale del progetto, come indicato al punto 7 dell’Allegato A dell’avviso;
- l’ammissibilità alla valutazione delle altre 25 istanze giunte nel termine.

Preso  atto  che  il  gruppo  istruttorio,  in  applicazione  della  D.D.  453/2025,  ha  effettuato  la  completa
valutazione di ogni istanza ammessa e ne sono quindi derivati gli esiti finali riassunti negli allegati, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, seguenti:
- allegato A - elenco istanze ammesse;
- allegato B – elenco istanze assegnatarie di contribuzione;
- allegato C – elenco istanze ammesse e in attesa di contribuzione;
- allegato D – elenco istanze escluse.

Evidenziato quindi che la dotazione finanziaria complessiva destinata all’iniziativa sul capitolo 157180/2024
è  di  euro  60.000,00,  già  oggetto  di  prenotazione  contabile con D.D.  453/2025,  contestualmente
all’approvazione dell’avviso (pren. n. 2025/20421).

Ritenuto, pertanto, necessario:
- approvare l’allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante l’elenco
delle istanze ammesse;
- approvare l’allegato B, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante l’elenco
degli enti beneficiari, del punteggio conseguito in sede di valutazione e del relativo contributo assegnato;
- approvare l’allegato C, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante l’elenco
delle  istanze  ammissibili,  ma  non  beneficiarie,  al  momento,  di  contributo  per  esaurimento  del  budget
complessivo previsto;
- approvare l’allegato D, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante l’elenco
delle istanze escluse perché non ammissibili.
-  disporre  la  riduzione  della  prenotazione  di  spesa  n.  2025/20421  di  euro  60.000,00  assunta  con  D.D.
453/2025;
- impegnare la somma complessiva di euro 59.527,71 a favore dei soggetti assegnatari dei contributi, per gli
importi  indicati  nell’allegato B,  sul  capitolo 157180/2025 del  bilancio finanziario gestionale 2025-2027,
annualità 2025 con contestuale relativo svincolo dell'importo di euro 472,29.

Dato atto che:
- previe le verifiche previste dall’avviso pubblico, si procederà alla liquidazione della quota di acconto del
50% del contributo assegnato, a favore di ciascun beneficiario; 
- la quota a saldo sarà liquidata previa attività di rendicontazione a chiusura del progetto;
- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della
Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; ciascun comune beneficiario dovrà
acquisire, pertanto, uno specifico CUP sul progetto proposto e ammesso alla contribuzione.

Dato atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli
stanziamenti di bilancio (costi indiretti).

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111 del  25

Pag 2 di 23



gennaio 2024.

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla
Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n. 4-6832 del 8/05/2023.

Tutto ciò premesso e considerato

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001  e  s.m.i.  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• art.  17 e 18 legge regionale n.  23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli  Uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i;

• D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• la Legge Regionale 9 aprile 2024, n. 16 ha approvato le "Disposizioni coordinate in materia di
tutela degli animali da affezione e prevenzione del randagismo";

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• la  D.G.R.  n.  12-5546 del  29 agosto 2017 "Linee guida in  attuazione della  D.G.R.  1-4046 del
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in
materia contabile";

• la  D.G.R.  n.  43-3529  del  9  luglio  2021  "Regolamento  regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R.
12-5546 del 29 agosto 2017";

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio
2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)";

• la D.G.R. n. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 febbraio
2025, n.2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027". Approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027";

• la D.G.R. 8 maggio 2023, n. 4-6832 "L.R. 34/1993 e L. 241/1990 e s.m.i. art. 12 - Approvazione
dei  criteri  generali  per  la  realizzazione  di  iniziative  regionali,  di  campagne  educative  e  di
sensibilizzazione sul tema del benessere animale nel contesto sociale - Stanziamento risorse per gli
anni 2023-2025 per complessivi euro 870.000,00".;

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, gli esiti dell’iniziativa connessa all’avviso di cui

Pag 3 di 23



alla D.D. n. 453 del 09/04/2025 riferita ai  “Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a
sostegno di campagne educative, formative - informative sul “possesso responsabile dei cani” riassunti nei
seguenti allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione,:
- allegato A - elenco istanze ammesse;
- allegato B – elenco istanze assegnatarie di contribuzione;
- allegato C – elenco istanze ammesse e in attesa di contribuzione;
- allegato D – elenco istanze escluse.

2) Di approvare specificatamente l’esclusione dell’istanza priva del cofinanziamento obbligatorio del 20%
calcolato sul costo totale del progetto, per la quale è demandato al Responsabile del procedimento la singola
comunicazione;

3) di assegnare, a ciascun beneficiario indicato nell’allegato B, il contributo corrispondente, per un importo
complessivo di euro 59.527,71;

4) di disporre la riduzione della prenotazione e l’assunzione degli impegni di spesa di seguito indicati, la cui
transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, dando atto che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica:
- riduzione della prenotazione n. 2025/20421 dell’importo di euro 60.000,00 assunta con D.D. 453/2025 sul
capitolo 157180/2025 del bilancio finanziario gestionale 2025 - 2027 annualità 2025
- impegno di spesa di euro 59.527,71 a favore dei singoli beneficiari dei contributi elencati nell’allegato B
sul capitolo 157180/2025 del bilancio finanziario gestionale 2025 - 2027 annualità 2025
- riduzione della prenotazione n. 2025/20421 dell'importo di euro 472,29 a titolo di economia.

5) di disporre, previe le verifiche previste dall’avviso pubblico, la liquidazione della quota di acconto del
50% del contributo assegnato, a favore di ciascun Comune beneficiario;

6) di dare atto che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che ciascun Comune
beneficiario dovrà acquisire uno specifico CUP sul progetto proposto e ammesso alla contribuzione.

7)  di demandare a successivi atti dirigenziali, secondo quanto definito dalla  D.G.R. 8 maggio 2023, n. 4-
6832 e dalla D.D. n. 453 del 09/04/2025 la definizione degli adempimenti di dettaglio per il rendiconto della
realizzazione dei progetti ammessi alla contribuzione.

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla data di
comunicazione  o  piena  conoscenza  dell'atto,  ovvero  ricorso  al  Capo  dello  Stato  entro  120 giorni  dalla
suddetta data, ovvero azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine
di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 33/2013 e s.m.i, nella
sezione “Amministrazione trasparente”.

IL DIRIGENTE (A2205B - Benessere animali da compagnia e controllo
registri regionali in ambito sociale)

Firmato digitalmente da Alberto Rissolio

Pag 4 di 23



Pag 5 di 23



,

Pagina 1

ALLEGATO A – ELENCO ISTANZE AMMESSE

COMUNE C.F. / PARTITA IVA PROVINCIA PUNTEGGIO NOTE

VERCELLI 00355580028 VC 100 € 8.622,44 € 4.000,00

BRA 82000150043 / 00493130041 CN 90 € 6.500,00 € 4.500,00

VERBANIA 00182910034 VCO 85 € 10.557,60 € 5.000,00

COLLEGNO 00524380011 TO 75 € 10.000,00 € 5.000,00

NICHELINO TO 70 € 8.730,00 € 5.000,00

IVREA 00519320014 TO 70 € 9.741,35 € 5.000,00

CEVA 00480720044 CN 65 € 6.330,00 € 5.000,00

SANGANO 86008310012 TO 65 € 6.550,00 € 5.000,00

NOVARA 00125680033 NO 60 € 5.000,00 € 3.900,00

ORMEA 00514250042 CN 60 € 7.000,00 € 5.000,00

VOLPEDO 00451230064 AL 55 € 5.000,00 € 3.750,00

MONDOVI’ 00248770042 CN 55 € 5.000,00 € 4.000,00

CONDOVE 01468460017 TO 55 € 6.000,00 € 4.140,00

MONCALIERI 0157793001 TO 50 € 5.500,00 € 4.400,00

00449510049 CN 50 € 5.000,00 € 4.000,00

00190090035 NO 50 € 5.050,00 € 3.900,00

MARENE 01549630042 CN 50 € 8.860,00 € 5.000,00

REVELLO 00395930043 CN 45 € 5.266,00 € 4.212,80

ROCCAVIONE 00468120043 CN 45 € 8.300,00 € 5.000,00

LEINI’ 017777400019 TO 40 € 6.250,00 € 5.000,00

DOGLIANI 00461570046 CN 40 € 5.100,00 € 4.080,00

OGLIANICO TO 40 € 15.850,00 € 5.000,00

ISOLA D’ASTI AT 30 € 5.472,14 € 4.377,71

MORETTA CN 30 € 5.000,00 € 4.000,00

01473430013 TO 25 € 13.430,50 € 5.000,00

IMPORTO 
PROGETTO

IMPORTO CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

Unico Comune 
Provincia di VC

Unico Comune 
Provincia di VCO

94031420014 / 01131720011

Unico Comune 
Provincia AL

BORGO SAN
DALMAZZO

BELLINZAGO 
NOVARESE

85501390018 / 03685940011

80003590058 / 00192000057
Unico Comune 

Provincia AT

85001650044 / 00541720041

SANT’ANTONINO
DI SUSA

Pag 6 di 23



,

Pagina 1

ALLEGATO B – ELENCO ISTANZE ASSEGNATARIE DI CONTRIBUZIONE

COMUNE C.F. / PARTITA IVA PROVINCIA PUNTEGGIO NOTE

VERCELLI 10021 00355580028 VC 100 € 8.622,44 € 4.000,00

BRA 1647 82000150043 / 00493130041 CN 90 € 6.500,00 € 4.500,00

VERBANIA 9591 00182910034 VCO 85 € 10.557,60 € 5.000,00

VOLPEDO 10339 00451230064 AL 55 € 5.000,00 € 3.750,00

ISOLA D’ASTI 14943 AT 30 € 5.472,14 € 4.377,71

COLLEGNO 10814 00524380011 TO 75 € 10.000,00 € 5.000,00

NICHELINO 11700 TO 70 € 8.730,00 € 5.000,00

IVREA 78364 00519320014 TO 70 € 9.741,35 € 5.000,00

CEVA 10529 00480720044 CN 65 € 6.330,00 € 5.000,00

SANGANO 16044 86008310012 TO 65 € 6.550,00 € 5.000,00

NOVARA 9363 00125680033 NO 60 € 5.000,00 € 3.900,00

ORMEA 9390 00514250042 CN 60 € 7.000,00 € 5.000,00

MONDOVI’ 9842 00248770042 CN 55 € 5.000,00 € 4.000,00

TOTALE € 59.527,71

CODICE
BENEFICIARIO

IMPORTO 
PROGETTO

IMPORTO CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

Unico Comune 
Provincia di VC

Unico Comune 
Provincia di VCO

Unico Comune 
Provincia AL

80003590058 / 00192000057
Unico Comune 

Provincia AT

94031420014 / 01131720011

Pag 7 di 23



,

Pagina 1

ALLEGATO C - ELENCO ISTANZE AMMESSE IN ATTESA DI CONTRIBUZIONE

COMUNE C.F. / PARTITA IVA PROVINCIA PUNTEGGIO 

CONDOVE 01468460017 TO 55 € 6.000,00 € 4.140,00

MONCALIERI 0157793001 TO 50 € 5.500,00 € 4.400,00

00449510049 CN 50 € 5.000,00 € 4.000,00

00190090035 NO 50 € 5.050,00 € 3.900,00

MARENE 01549630042 CN 50 € 8.860,00 € 5.000,00

REVELLO 00395930043 CN 45 € 5.266,00 € 4.212,80

ROCCAVIONE 00468120043 CN 45 € 8.300,00 € 5.000,00

LEINI’ 017777400019 TO 40 € 6.250,00 € 5.000,00

DOGLIANI 00461570046 CN 40 € 5.100,00 € 4.080,00

OGLIANICO TO 40 € 15.850,00 € 5.000,00

MORETTA CN 30 € 5.000,00 € 4.000,00

01473430013 TO 25 € 13.430,50 € 5.000,00

IMPORTO 
PROGETTO

IMPORTO CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

BORGO SAN
DALMAZZO

BELLINZAGO 
NOVARESE

85501390018 / 03685940011

85001650044 / 00541720041

SANT’ANTONINO
DI SUSA

Pag 8 di 23



,

Pagina 1

ALLEGATO D - ELENCO ISTANZE ESCLUSE

COMUNE C.F. / PARTITA IVA PROVINCIA NOTE

GIAVENO 03802500011 TO € 6.000,00 € 1.000,00 16,66%

IMPORTO TOTALE 
PROGETTO

IMPORTO DEL  
COFINANZIAMENTO

PERCENTUALE
 DI COFINANZIAMENTO 

Cofinanziamento 
Inferiore al 20%

Pag 9 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Modifica N.: 2025/20421/1 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/20421/2 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.500,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 10 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Modifica N.: 2025/20421/3 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/20421/4 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -3.750,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 11 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Modifica N.: 2025/20421/5 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.377,71
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/20421/6 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 12 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Modifica N.: 2025/20421/7 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/20421/8 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 13 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Modifica N.: 2025/20421/9 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/20421/10 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 14 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Modifica N.: 2025/20421/11 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -3.900,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/20421/12 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 15 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Modifica N.: 2025/20421/13 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Modifica N.: 2025/20421/14 della prenotazione 2025/20421
Descrizione: RIDUZIONE PER ECONOMIA
Importo riduzione/aumento (€): -472,29
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 16 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Impegno N.: 2025/24185
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 4.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10021
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2025/24186
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 4.500,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 17 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Impegno N.: 2025/24187
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9591
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2025/24188
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 3.750,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10339
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 18 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Impegno N.: 2025/24189
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 4.377,71
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 14943
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2025/24190
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10814
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 19 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Impegno N.: 2025/24191
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 11700
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2025/24192
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 78364
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 20 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Impegno N.: 2025/24193
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10529
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2025/24194
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16044
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 21 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Impegno N.: 2025/24195
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 3.900,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9363
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Impegno N.: 2025/24196
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9390
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 22 di 23



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 977/A2205B/2025  DEL 17/07/2025

Impegno N.: 2025/24197
Descrizione: DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti a 
sostegno di campagne educative, formative - informative sul "possesso responsabile dei cani"
Importo (€): 4.000,00
Cap.: 157180 / 2025 - CONTRIBUTI RIVOLTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER IL 
SOSTEGNO A PROGETTI DI CONTRASTO AL RANDAGISMO, MANTENIMENTO E CURA 
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE NONCHE' PER LA PROMOZIONE DI PROGETTI DI 
SOSTEGNO AD ANIMALI DI AFFEZIONE DETENUTI DA SOGGETTI FRAGILI (ARTT. 27 E 28, 
L.R. 16/2024)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9842
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Pag 23 di 23


		2025-07-17T10:35:38+0200
	ALBERTO RISSOLIO




